

ARTURO FRAGOSO SOTO



RESUMEN PROFESIONAL

INGENIERO CIVIL EMPRENDEDOR CON 25 AÑOS DE EXPERENCIA, INOVANDO EN LA INDUSTRIA DE LA CONSTRUCCION, CAPAZ DE ADAPTARSE A DIFERENTES CIRCUNSTANCIAS QUE SE PRESENTEN EN EL TRABAJO, CON EXPERIENCIA EN DIRECCION Y ADMINISTRACION DE OBRA PUBLICA Y PRIVADA, CON APTITUD PARA EL DESARROLLO DE PROYECTOS ELABORACION DE PRESUPUESTOS Y EJECUCION DE OBRA, ENERGICO Y FORMADOR DE DE EQUIPOS CAPAZ DE DESARROLLARSE EN SITUACIONES DEL ALTO ESTRES Y ALCANZAR LAS METAS EN TIEMPO Y FORMA Y CON UNA GRAN RESPONSABILIDAD HACIA EL TRABAJO

EXPERIENCIA LABORAL

DIRECTOR GENERAL

CONSTRUCCIONES FRAGOSO
2004-ACTUAL

ASESOR TECNICO

COMISION DE AGUA Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE TIZAYUCA (CAAMTH)
2009-2012

RESIDENTE DE OBRA Y CONTROL PRESUPUESTAL

CONSTRUCTORA TIZAYUCA S.A. DE C.V.
2001-2004

RESIDENTE DE OBRA Y CONTROL PRESUPUESTAL

INGENIERIA Y PROYECTOS TIZAYUCA S.A DE C.V.
1998-2001

COORDINADOR DE RAMO 33

PRESIDENCIA MUNICIPAL DE TIZAYUCA HGO.
1997-1998

FORMACION ACADEMICA

INGENIERO CIVIL CED. PROF. 6235198
INSTITUTO TECNOLIGICO DE PACHUCA
1992-1997

FORMACION ADICIONAL

CURSOS DE ACTUALIZACION
INFRAESTRUCTURA PARA EL MANEJO DE AGUA POTABLE Y RESIDUAL
DISEÑO DE INFRAESTRUCTURA HIDRAULICA Y SANITARIA
LEY DE OBRAS PUBLICAS Y ASENTAMIENTOS HUMANOS
ADMINISTRACION DE LA CONSTRUCCION

INFORMACION GENERAL

MIEMBRO DEL COLEGIO DE INGENIEROS CIVILES DEL ESTADO DE HIDALGO
AFILIADO A LA CAMARA MEXICANA DE LA INDUSTRIA DE LA CONSTRUCCION (CMIC)
DIRECTOR RESPONSABLE Y CORRESPONSABLE (D.R. Y C.) DEL ESTADO DE HIDALGO

APTITUDES

RESPONSABILIDAD
DIRIGIR
ORGANIZAR
ADMINISTRAR
PRESUPUESTAR
CONTROL DE PERSONAL
PLANEACION
EJECUCION DE OBRA